PAGE
3

(зарегистрирован в Минюсте Чувашии 21 января 2011 г., регистрационный № 762)
ПРИКАЗ
Государственной ветеринарной службы Чувашской Республик

от 29 ноября 2010 г. 127

Об утверждении Порядка предварительного согласования совершения бюджетным учреждением Чувашской Республики, находящимся в ведении Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и во исполнение пункта 2  постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  от 30 сентября 2010 г.    № 322 «О порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя бюджетного и казенного  учреждений Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного согласования совершения бюджетным учреждением Чувашской Республики, находящимся в ведении Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования, и распространяется на бюджетные учреждения Чувашской Республики, находящиеся в ведении Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, в отношении которых с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» принято решение о предоставлении им субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Руководитель                                                                                                        Г.А.Яковлев

	Утвержден
приказом Государственной ветеринарной

службы Чувашской Республики
от 29.11.2010  № 127

ПОРЯДОК
предварительного согласования совершения бюджетным учреждением
Чувашской Республики, находящимся в ведении Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона

 «О некоммерческих организациях»
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок организации работы по подготовке Государственной ветеринарной службой Чувашской Республики (далее – Госветслужба Чувашии) решения о предварительном согласовании  (либо об отказе в предварительном согласовании) совершения бюджетным учреждением Чувашской Республики, находящимся в ведении Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (далее - бюджетное учреждение) крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях».

 2. В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» крупной сделкой признается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанная с распоряжением денежными средствами, отчуждением иного имущества (которым в соответствии с федеральным законом бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого имущества в пользование или в залог при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает 10 процентов балансовой стоимости активов бюджетного учреждения, определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, если уставом бюджетного учреждения не предусмотрен меньший размер крупной сделки.

3. Предварительное согласование крупных сделок бюджетного учреждения осуществляет Госветслужба Чувашии на основании заявки на предварительное согласование о совершении крупной сделки (далее – заявка).
4. Заявка представляется бюджетным учреждением в Госветслужбу Чувашии за подписью руководителя и главного бухгалтера бюджетного учреждения.

5. В заявке указываются:

- полное наименование бюджетного учреждения;

- цель, вид,  предмет, сумма (в рублях) предполагаемой крупной сделки и срок её исполнения (дата и(или) период);

- полное наименование и местонахождение предполагаемого контрагента по крупной сделке;

- расходы, связанные с осуществлением крупной сделки;

- форма и размер обеспечения исполнения обязательств по крупной сделке, если указанная сделка осуществляется с обеспечением.

6. При предварительном согласовании совершения крупной сделки, связанной с отчуждением имущества (которым в соответствии с федеральным законом бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а также, с передачей такого имущества в пользование или в залог к заявке прикладываются:

- информация о прогнозе влияния результатов крупной сделки на повышение эффективности деятельности бюджетного учреждения в разрезе финансовых показателей (увеличение объема оказания услуг и(или) выполнения работ бюджетным учреждением, финансовый результат от сделки), подписанная руководителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения;

- отчет об оценке рыночной стоимости имущества, с которым предполагается совершить крупную сделку, произведенной не ранее чем за 3 месяца до его представления в Госветслужбу Чувашии в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

- проект договора крупной сделки, которую предполагается совершить;

- заверенные в установленном порядке копии документов технического учета (технического паспорта, поэтажного плана и экспликации) и регистрации права собственности Чувашской Республики на объект недвижимости, в отношении которого предполагается совершить крупную сделку;

- справка о принадлежности имущества к памятникам истории и архитектуры, предоставленная в установленном порядке уполномоченным органом (в отношении недвижимого имущества);
- заверенные руководителем бюджетного учреждения копии правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором расположен объект недвижимого имущества, в отношении которого предполагается совершить крупную сделку;

- копия кадастрового плана земельного участка под объектом недвижимого имущества или ситуационный план (при отсутствии кадастрового плана);

- справка о балансовой стоимости недвижимого имущества, в отношении которого предполагается совершить крупную сделку, подписанная руководителем  и главным бухгалтером бюджетного учреждения;

- сведения об обременении недвижимого имущества, в отношении которого предполагается совершить крупную сделку, с приложением копий соответствующих документов.

7. При предварительном согласовании совершения других крупных сделок к заявке прикладываются:

- финансово-экономическое обоснование совершения крупной сделки, подписанное руководителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения;

- информация о прогнозе влияния результатов крупной сделки на повышение эффективности деятельности бюджетного учреждения в разрезе производственных и финансовых показателей (увеличение объема оказания услуг и/или выполнения работ бюджетным учреждением, финансовый результат от сделки), подписанная руководителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения;

- заверенные руководителем бюджетного учреждения копии бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период, а в случае, если дата предполагаемой к совершению сделки приходится на период, не подпадающий в сроки сдачи бухгалтерской (финансовой) отчетности, установленные Федеральным законом «О бухгалтерском учете», предварительная (прогнозная) бухгалтерская (финансовая) отчетность;

- документы, подтверждающие предмет и условия предполагаемой к совершению крупной сделки (прайс-листы, спецификации, сметная документация);

- справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам бюджетного учреждения по состоянию на первое число месяца, в котором подана заявка;

- проект договора крупной сделки, которую предполагается совершить.
8. Ответственность за достоверность представляемой в Госветслужбу Чувашии информации несет руководитель бюджетного учреждения.

9. Срок рассмотрения Госветслужбой Чувашии представленных документов не может превышать 5 рабочих дней со дня их регистрации в Госветслужбе Чувашии.
10. По результатам рассмотрения представленных документов Госветслужба Чувашии принимает решение о предварительном согласовании (либо об отказе в предварительном согласовании) бюджетному учреждению в совершении крупной сделки.

11. Госветслужба Чувашии принимает решение об отказе в предварительном согласовании бюджетному учреждению в совершении крупной сделки в случаях, если:

а) необходимые в соответствии с пунктами 5 – 7 настоящего Порядка документы представлены бюджетным учреждением не в полном объеме;

б) в представленных документах выявлены неполные, необоснованные или недостоверные сведения либо в представленных документах выявлены неточности и (или) противоречия, в том числе противоречия законодательству Российской Федерации и (или) законодательству Чувашской Республики;
в) Госветслужбой Чувашии установлено, что предполагаемая к совершению крупная сделка приведет к невозможности осуществления бюджетным учреждением деятельности, цели, предмет и виды которой определены его уставом.
При наличии оснований для отказа в предварительном согласовании бюджетному учреждению в совершении крупной сделки Госветслужбой Чувашии оформляется отказ в письменной форме с указанием причин отказа. Решение об отказе в предварительном согласовании бюджетному учреждению в совершении крупной сделки  направляется бюджетному учреждению в срок не позднее 2 рабочих дней со дня его принятия.
12. Решение о предварительном согласовании бюджетному учреждению в совершении крупной сделки оформляется на бланке распоряжения Госветслужбы Чувашии. Госветслужба Чувашии уведомляет бюджетное учреждение, направившее заявку, о принятом решении (с приложением его копии) в срок не позднее 2 рабочих дней со дня его принятия.

13. Документы, представленные бюджетным учреждением в соответствии с пунктами  5 – 7 настоящего Порядка, обратно не возвращаются.
14. В целях осуществления контроля за соблюдением согласованных условий крупной сделки бюджетное учреждение, заключившее крупную сделку, представляет в Госветслужбу Чувашии:

а) в течение 3 дней с даты заключения соответствующей крупной сделки - информацию о фактических условиях заключенной крупной сделки;

б) в течение 10 дней с даты окончания исполнения обязательств по крупной сделке - информацию о полном выполнении обязательств сторонами.